АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТРУНИНО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 27.05.2021
	№ 421

«Об утверждении Порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом муниципального образования город Струнино»
      В соответствии с частью 4 статьи 2 Федерального закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить  Порядок  подготовки  документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования город Струнино.

2.   Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за  собой.
3.  Настоящее   постановление   вступает   в   силу   со   дня   его     официального

     опубликования.

Глава местной администрации
А. О. Жугинский
Приложение №1 к постановлению

                                                                              администрации          г. Струнино
          от 27.05.2021       №421
                                                        ПОРЯДОК

ПОДГОТОВКИ ДОКУМЕНТА ПЛАНИРОВАНИЯ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ НА ТЕРРИТОРИИ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОД СТРУНИНО
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее - Федеральный закон от 13.07.2015 N 220-ФЗ) и устанавливает основные требования, соблюдение которых необходимо при подготовке документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования город Струнино (далее - Документ планирования).

2. Органом, уполномоченным на подготовку Документа планирования, является администрация города Струнино.

3. Документ планирования должен включать в себя следующие основные разделы:

- общие положения долгосрочной политики в области организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования город Струнино;

- текущее состояние и проблемы организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования город Струнино;

- мероприятия по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования город Струнино.

4. Содержание документа планирования определяется Федеральным законом от 13.07.2015 N 220-ФЗ.

5. Документ планирования разрабатывается сроком не менее чем на 5 (пять) лет.

6. В Документе планирования устанавливается перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования город Струнино.

7. В Документе планирования устанавливаются сроки исполнения мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования город Струнино и указывается ответственный исполнитель.

8. В процессе подготовки Документа планирования должны учитываться предложения юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих пассажирские перевозки по маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования.
9. Документ планирования утверждается постановлением администрации город Струнино и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, а также на официальном сайте администрации http://городструнино.рф/.  При необходимости, в Документ планирования могут быть внесены изменения.